

هدف از برگزاری جام باشگاه‌های

کتاب‌و کتابخوانی کودک و نوجوان، معرفی

کتاب‌های خواننده، خرید کتاب، نامه

به نویسندگان و به طور کلی ترویج فرهنگ

کتابخوانی است، همچنین برگزاری باشگاه‌های

کتاب‌و کتابخوانی در مدارس، کتابخانه‌ها،

کانون‌های فرهنگی مساجد، مهدکودک‌ها...

رعایت پروتکل‌های بهداشتی برای حضور یافتن در کشتارگاه ضروری است

رئیس سازمان ساماندهی مشاغل و فرآورده‌های کشاورزی شهرداری بندرعباس از خدمات‌رسانی ویژه کشتارگاه شهرداری در روزهای منتهی به ایام عید قربان خبر داد. علی‌گامی در بازدید از کشتارگاه بندرعباس، در این ارتباط اظهار کرد: رعایت پروتکل‌های بهداشتی برای حضور یافتن در کشتارگاه ضروری است. وی تصریح کرد: شهروندان کیسه پلاستیکی جهت حمل گوشت قربانی با خود داشته باشند، از مراجعه کنندگان در کشتارگاه دام در روز عید خواهشمندیم حتماً با ماسک و رعایت کامل پروتکل بهداشتی، رعایت فاصله اجتماعی، و از ازدحام جمعیت خودداری کنند. غامی سیاهیویی اظهار کرد: در مدتی که شهروندان برای تهیه نیاز خود مراجعه می‌کنند، همکاران سازمان دامپزشکی شهرستان در محل عرضه دام برای معاینه دام‌ها و ارائه خدمات به شهروندان حضور دارند. وی بیان کرد: شهروندان می‌توانند با مراجعه به کشتارگاه دام شهرداری و جایگاه‌هایی که برای عرضه دام زنده در این محل دایر هستند، نسبت به تهیه آن اقدام کنند. رئیس سازمان ساماندهی مشاغل و فرآورده‌های کشاورزی شهرداری بندرعباس عنوان کرد: در روز عید سعید قربان ۳۰ سلاخ آماده ذبح گوسفندان قربانی هستند که این افراد از اداره کل دامپزشکی استان تاییدیه دارند.



## اهمیت یکسان سلامتی



شیبا شاکری

dr.shakeri65@gmail.com

شیوع کرونا زمان برگزاری آزمون‌های سازمان سنجش را با ما و اگرهای زیادی مواجه شد. تا جایی که آزمون‌های همه مقاطع به تعویق افتاد و حرف و حدیث‌های زیادی در مورد برگزاری آزمون سراسری وجود دارد. موضوع مورد بحث این مطلب نزدیک‌ترین آزمون یعنی آزمون دکتری است. این آزمون ابتدا قرار بود در اسفندماه برگزار شود اما به دلیل شیوع کرونا به تیرماه موکول شد. تاریخ دوم هم به دلیل شروع موج دوم شیوع به ۹ مرداد تغییر کرد. در نشست کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی با وزیر بهداشت مقرر شد تا آزمون دکتری بیش از این به تعویق نیفتد اما اگر پروتکل‌های بهداشتی به‌طور کامل رعایت نشد، جلوی برگزاری آزمون کارشناسی ارشد گرفته شود. در مورد آزمون سراسری اما وزیر بهداشت با برگزاری آن به‌طور کل مخالف است. با وجود تاکید بر رعایت پروتکل‌های بهداشتی در برگزاری آزمون دکتری، پرواضح است که هر تجمعی در شرایط کنونی کشور خطرناک است و حتی امکان باید از آن جلوگیری شود. این معانعت لازم است بدون تبعیض صورت بگیرد. جان شرکت‌کنندگان آزمون دکتری همان قدر مهم است که جان داوطلبان دو آزمون دیگر. سازمان سنجش وظیفه دارد از جان همه داوطلبان محافظت کند. شاید در ظاهر تعداد کم‌تر شرکت‌کنندگان آزمون دکتری توجه خوبی برای سخت‌گیری کم‌تر باشد اما فراموش نکنیم میانگین سنی شرکت‌کنندگان این آزمون بالاتر است. طبیعتاً درصد افرادی که در گروه پرخطر قرار می‌گیرند در این آزمون بیشتر است. بعضی از بیماری‌های زمینه‌ای در سنین بالاتر امکان بروز بیشتری دارند. مساله دیگری که وجود دارد، حساسی است که این رفتار در داوطلبان به وجود می‌آورد. حس تلخ ناشی از مهم نبودن جان‌شان که با ارزشترین دارایی‌شان است، چیزی نیست که به سادگی فراموش شود. خصوصاً که آنان به قشر فرهیخته جامعه تعلق دارند و در کوشش از محیط پیرامون و اتفاقات موشکافانه‌تر است. قشر فرهیخته و تحصیل‌کرده سرمایه ارزشمند کشور برای سازندگی است. نباید این قشر را ناامید و دل‌چرکین کرد. دود این ناامیدی اگر به بی‌انگیزگی برای فعالیت سازنده تبدیل شود، به چشم همه مردم می‌رود. چه بهتر که این آزمون به خاطر حفظ جان و سلامت داوطلبان لغو یا به زمان دیگری موکول شود تا هم جلوی خطر گرفته شود، هم تلخی تبعیض در کام فرهیختگان مان ننشیند

## افتتاح اولین استدیو تخصصی تولید محتوای الکترونیکی هرمزگان

گروه اجتماعی //

مدیرکل آموزش و پرورش استان هرمزگان از افتتاح اولین استدیو تخصصی تولید محتوای الکترونیکی آموزش و پرورش استان با هزینه بالغ بر سه میلیارد ریال خبر داد. موسی دادی زاده سرخانی در آیین راه‌اندازی اولین استدیو تخصصی تولید محتوای الکترونیکی آموزش و پرورش هرمزگان گفت: برای تولید فیلم‌های آموزشی و محتوای الکترونیکی که قابلیت پخش در مرکز صدا و سیما، خلیج فارس و برنامه شاد را داشته باشد، استدیو فیلم برداری اداره تکنولوژی و گروه‌های آموزشی آموزش و پرورش راه‌اندازی شده است.

وی افزود: برای راه‌اندازی این استدیو تخصصی بیش از سه میلیارد ریال تاکنون هزینه در بر داشته است که با خرید دوربین‌های پیشرفته فیلم برداری در آینده، بستر مناسب‌تری برای تولید محتوای الکترونیکی ایجاد می‌شود. دادی زاده تصریح کرد: با توجه به بازرشایی مدارس در ۱۵ شهریور ماه ۹۹ و قرار گرفتن در وضعیت بیماری کرونا و احتمال برگزاری کلاس‌ها به صورت نیمه حضوری و یا غیر حضوری، برآن شدیم که به تولید محتوای الکترونیکی درس‌های مختلف در فضای مجازی و شبکه شاد بپردازیم. مدیرکل آموزش و پرورش استان هرمزگان اضافه کرد: تا قبل شروع سال تحصیلی قریب به ۵۰ درصد کتب درسی تولید محتوا می‌شوند و مابقی دروس در حین سال تحصیلی به صورت دیجیتالی تولید محتوا می‌شود.

## رئیس مرکز روابط عمومی و اطلاع‌رسانی وزارت ارشاد عنوان کرد:

# باشگاه‌های کتابخوانی ایجادکننده نقطه‌ی عطف اجتماعی



صبح ساحل-گروه اجتماعی //

رئیس مرکز روابط عمومی و اطلاع‌رسانی وزارت ارشاد، گفت: اتحاد میان موسسات فعالیت‌های فرهنگی موجب بهبود فعالیت‌ها و یکپارچه شدن خواهد شد همچنین از برگزاری چهارمین دوره جام باشگاه‌های کتاب‌و کتابخوانی کودک و نوجوان کشور، در دو روز گذشته خبر داد.

«همایون امیرزاده»، گفت: فعالیت‌های فرهنگی اگر هدفمند و هم‌راستا برگزار نشوند، موجب پراکندگی و خنثی‌سازی فعالیت‌های یکدیگر خواهند شد. وی افزود: مطلع نبودن فعالیت‌های فرهنگی از یکدیگر و انجام فعالیت‌ها محدود به حوزه‌ی خود، باعث ظهور چندگانگی‌های مختلف کاری می‌شود. امیرزاده، گفت: از سال گذشته دغدغه‌ی شورای عالی فرهنگ اسلامی ادغام دو اتحادیه بزرگ موسسات قرآنی بود. یکی از این اتحادیه‌ها، از وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و دیگری از سازمان تبلیغات اسلامی مجوز گرفته بود.

وی اضافه کرد: به این منظور، در سه مجموعه‌ی شورای عالی فرهنگی، سازمان تبلیغات و وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی جلساتی شکل گرفت. در نهایت نتیجه براین شد که یک اتحادیه بزرگ و قدرتمند در کشور، بسیار موثرتر از سه جزییره‌های پراکنده‌ی هم خواهد بود.

۹۸، به ۳۰۰ شهر، یک‌هزار و ۵۲۰ روستا و ۲۲ هزار باشگاه با ۳۳۶ هزار عضو رسید. امیرزاده اضافه کرد: چهارمین دوره جام باشگاه‌های کتاب‌و کتابخوانی کودک و نوجوان کشور، در دو روز گذشته برگزار شد. در این دوره، ۳۳۵ هزار و ۹۷۸ نفر در قالب ۲۱ هزار و ۹۴۸ باشگاه از هزار و ۸۲۰ شهر و روستا در سراسر کشور حضور داشتند.

وی افزود: هدف از برگزاری جام باشگاه‌های کتاب‌و کتابخوانی کودک و نوجوان، معرفی کتاب‌های خواننده،

کتاب، نامه به نویسندگان و به طور کلی ترویج فرهنگ کتابخوانی است. همچنین برگزاری باشگاه‌های کتاب‌و کتابخوانی در مدارس، کتابخانه‌ها، کانون‌های فرهنگی مساجد، مهدکودک‌ها، فرهنگسراها و مجتمع‌های مسکونی، باعث ایجاد نقطه‌ی عطف اجتماعی در باب کتابخوانی و ارائه خلاقیت‌های مبتنی بر کتاب خواهد شد. رئیس مرکز روابط عمومی و اطلاع‌رسانی وزارت ارشاد، در پایان از معاونت فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، آموزش و پرورش، بسیج و تمامی مجموعه‌هایی که در این مشارکت داشتند تشکر به عمل آورد.

رئیس مرکز روابط عمومی و اطلاع‌رسانی وزارت ارشاد، از برگزاری دو اتفاق مهم در وزارت ارشاد خبر داد و گفت: در روز جمعه سوم مردادماه، انتخابات اتحادیه‌های کشوری موسسات قرآن و معترت در ادارات فرهنگ و ارشاد اسلامی با هیئت مدیره‌ی ۱۵ نفره و با حضور وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، رئیس سازمان تبلیغات اسلامی و دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی به عنوان هیئت ناظر و با مجموع آرای ۵۹۰ نفر از سراسر کشور به صورت ویدئو کنفرانس برگزار شد.

امیرزاده، افزود: مشارکت دادن اتحادیه‌های موسسات قرآن و معترت،

## تعداد هیئت‌های عزاداری‌ها باید کاهش پیدا کند

گروه اجتماعی //

عضو مجمع نمایندگان استان هرمزگان در مجلس بایبان اینکه امسال برای برگزاری مراسم عزاداری محرم باید تعداد هیئت‌ها و عزاداران محدود شود، از آمادگی مجلس برای کمک به ستاد ملی مقابله با کرونا در این ایام خبر داد.

منصور آرمی در گفت‌وگو با ایکانا، در مورد برگزاری یا عدم برگزاری مراسم عزاداری در ایام محرم در زمان شیوع ویروس کرونا که اختلاف‌نظرهایی را به همراه داشته

است، گفت: وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و دانشگاه‌های علوم پزشکی استان‌ها باید حتماً پروتکل‌های لازم را برای برگزاری مراسم عزاداری در ایام محرم تعریف کنند و نباید در این خصوص بی‌تفاوت باشند.

نماینده مردم هرمزگان، ادامه داد: البته بر اساس اطلاعاتی که به دست آورده‌ایم در پی دستور ستاد ملی مقابله با کرونا قرار است که پروتکل‌های لازم برای نحوه برگزاری مراسم عزاداری ایام محرم توسط

متخصصان حوزه سلامت تعریف شود. وی تصریح کرد: مهمترین نکته‌ای که باید در رابطه با نحوه برگزاری مراسم عزاداری اباعبدالله (الحسین ع) مورد توجه قرار گیرد، این است که باید حتماً این مراسم زنده نگه داشته شود و مردم در این حوزه فعال باشند، اما لازم است امسال بر حسب شرایط موجود که با شیوع ویروس کرونا مواجه هستیم تعداد هیئت‌ها و عزاداران



۱۵	۱۴	۱۳	۱۲	۱۱	۱۰	۹	۸	۷	۶	۵	۴	۳	۲	۱
														۱
														۲
														۳
														۴
														۵
														۶
														۷
														۸
														۹
														۱۰
														۱۱
														۱۲
														۱۳
														۱۴
														۱۵

## جدول کلمات متقاطع دوره جدید شماره ۱۵۲۲

**افقی**  
۱- از اساتید بزرگ خط نستعلیق - سرباز داوطلب - ۲- واکنش و عکس العمل - پنبه زده شده لای تشک و منگ ۳- از ماههای رومی - رحم کردن - خشک و شکننده ۴- مایه حیات - پژمرده - برق زننده و درخشان - از توابع شهرستان بستک ۵- برکت سفره - فشرده‌گی وانبوهی - درخت کنار ۶- سمت چپ - ظلم بر او روا شده - دست

۱۵	۱۴	۱۳	۱۲	۱۱	۱۰	۹	۸	۷	۶	۵	۴	۳	۲	۱
ا	ف	ر	و	ک	ت	و	ز	ق	ل	ن	د	ر	ی	ه
ر	ب	ا	ر	و	ی	و	ا	ف	ا	ف	ب	ا	ب	ا
۳	ر	ا	ل	ت	ا	ی	ا	ر	ب	ن	ب	ن	ا	ل
۴	ا	ی	ا	ب	ا	ف	ل	س	ا	ش	ا	ب	و	
۵	د	ن	ک	ب	ی	ن	ا	ی	ل	و	ن	و		
۶	ر	د	ک	ر	و	م	م	و	ب	د	ب	ش	ش	ی
۷	س	ه	ی	م	ا	ف	ا	ب	ا	ن	و	ش	ا	ن
۸	ن	د	ا	ف	ا	ر	د	ا	ب	ا	ب	ر	ه	
۹	س	ی	ک	ا	س	و	د	گ	ی	ک	ا	ب	د	ت
۱۰	ن	ر	م	ر	م	ر	ی	م	ی	ا	ر	ا	ن	ر
۱۱	ا	ی	ک	د	ا	خ	ت	ن	ل	س	ل	د	ا	ن
۱۲	ر	ش	ا	د	ک	د	ک	ا	ب	ه	ب	ل	م	ب
۱۳	ی	ا	ن	ک	ی	ه	ا	ن	ه	ن	ر	ل	ب	ه
۱۴	س	ی	ع	د	ی	ت	ه	ت	ه	ی	د	س	ا	ن
۱۵	ت	ر	ی	ا	س	ی	ک	ر	ی	س	ن	د	ی	